



Oktoober AD 2010

Nr 9/169

Viinakuu – Ennäe, ma avasin su ees ukse, mida ükski ei suuda lukustada

Ilm 3: 8

10. LEERIAASTAPÄEVA JUMALATEENISTUS

Paljudes kogudustes on aastakümneid valitsenud ilus tava kutsuda pidulikule jumalateenistustele neid, kellel möödub leeripäevast 50 või 60 aastat. Oleme meiegi pidanud oma kirikus kauneid kuldleeripühi, kuid paraku muutub nende korraldamine järjest keerulisemaks, sest 1960. aastatel jäid leerid Nõukogude Eestis järjest tagasihoidlikumateks ning ühine kooskäimine – kui seda üldse oli – toimus poolsalaja. Viljandi Jaani kogudus oli alates 1952. aastast sunnitud oma tegevuse lõpetama.

Sestap otsustasime korraldada leeriaastapäeva jumalateenistusi neile, kel möödub (ristimisest ja) leeriohustamisest 10 või 20 aastat. Seegi on inimese elus pikk aeg, eriti tänapäevast kiiret ja muutusterohket elurütmi silmas pidades. On hea, kui leiame ikka ja jälle tee oma kodukirikusse- ja kogudusse.

17. oktoobril ootame tänujumalateenistusele kõiki neid, kes konfirmeeriti (õnnistati) Jaani kirikus 2000. aastal.

Tänujumalateenistusel jutlustab toonane leeriopetaja praost Jaan Tammsalu.

Kirikukohvi vestlusringi teemaks on

MINA JA MINU KOGUDUS – 10 AASTAT TAGASI JA TÄNA.

Kui Sa..

- ... tunned, et argipäevas on liiga vähe mahti mõtisklemiseks oluliste asjade üle,
- ... tahad pühendada oma elus rohkem aega Jumala Sõna uurimisele ja palvele, aga ei oska seda üksi teha või ei leia selleks aega,
- ... naudid hubaseid vestlusi teetassi taga või
- ... armastad koos teistega laulda või laulu kuulata,

SIIS ON **PIIBLI- JA PALVERING** SINU JAOKS!

Kohtume 2 korda kuus teispäeviti kell 18.

Õhtu ülesehitus: ühine teelaud * laulmine * sissejuhatus teemasse * vestlused * Eestpalved * Läkitussõna.

Oktoobris saame kokku:

5.10 kl 18 TUNNISTAMINE (Apostlite teod 1: 1-11)
19.10 kl 18 ÜLESTÕUSMINE (1.Korintlastele 15)

Võta kaasa midagi suupärast teelauale.

ÕPPIMISEST EI OLE KUNAGI KÜLL

Septembrikuu viimasel laupäeval olid meie kirikusse kutsutud Viljandi praostkonna koguduste ilmijuhivad info- ja koolituspäevale. Meilt osalesid nõukogu liikmed Karl Luht, Ülo Stöör, Jaan Männik, Tiina Vilberg, Tarmo Loodus ja allakirjutanu.



Õpetust, oma kogudusetöö kogemusi ning -hoiakuid **koguduse eelarve koostamiseks** jagas Tartu Pauluse koguduse juhatuse aseesimees **Priit Humal**. Ta on SA Tartu Pauluse Kirik projektijuht ja konsistoriumi info-tehnoloogia komisjoni liige. Priit Humal rõhutas, et eelkõige peab eelarve olema lihtsa ja arusaadava ülesehitusega ning selle koostamine ja täitmise jälgimine sujuv ja kiire. Üheskoos tõdeti, et äärmiselt tähtis

on koguduseliikmete, eriti juhtorganite liikmete kohusetunne ja panus eelarvesse liikmesannetustena. Eelarve koostamisel tasub eeskujuks võtta mõnede välisriikide kirikute kogemus, kus iga koguduse liige ütleb eelarve koostajatele oma järgmise aasta liikmesannetuse suuruse. See annab kogudusele võimaluse kavandada oma tegevus tulenevalt reaalsest ressurssidest.

Projektipõhise rahastamise võimalustest tegi ettekande Võnnu Jakobi koguduse õpetaja, EELK **revisjonikomisjoni liige Urmas Paju**. Võnnu kogudus on oma kiriku ja hoonete korrastamiseks taotlenud ja saanud erinevatest fondidest toetusi pea kümme miljonit krooni. Maakogudustel on võrreldes linnakogudustega laiemad võimalused abivahendeid taotleda. Näiteks programm "Külade uuendamine ja arendamine" ning LEADER.

Meie koguduse juhatuse esimees **Tarmo Loodus** käsitles **koguduste ja omavalitsuste koostöö- ja rahastamisvõimalusi**. Jätkus ka näpunäiteid rahataotluste paremaks vormistamiseks. Viljandi on siin teistele eeskujuks.

Oli nauditav, huvitav ja julgustav kuulata värskendavaid mõtteid ja mõtiskleda teiste poolt tehtu üle. Kasulik on targemaks saada... Julgen kindlustundega tõdeda, et meie koguduse eelarvestamine ja majandamine on asjalik, säästlik ja seadusekohane. Samas aga ootan ja lootan meie koguduse juhtorganite ja toimkondade liikmetelt ning kõikidelt toimekatelt tegijatelt suuremat ja jäägitumat isetust suhtumises koguduseelu toetamisse omapoolse liikmesannetusega.

Juhatuse liige Helve Hunt

10. leeriaastapäeva jumalateenistusele on oodatud kõik 2000. aastal Jaani koguduses konfirmeeritud koguduse liikmed:

11. juunil konfirmeeritud:

Heleriin Elmend	Riina Maisa	Agnes Riisa,	Tiina Viir
Silja Jaska	Monica Matikainen	Tormi Silland	Rünno Viir
Karin Kukk	Marko Matikainen	Tiia Sülla	
Jaana Käämer	Monika Olev	Diana Tulik	
Liina Lätte	Elis Paas	Sirje Tulik	

04.juulil konfirmeeritud: Aili London ja Kaja Lymar

25.juulil konfirmeeritud: Taimi Kull

17. detsembril konfirmeeritud:

Karin Aasmäe	Helen Kuldkepp	Tiina Mikkor	Eve Tisler
Helve Anderson	Ülle Kuldkepp	Maret Mitt	Marja Tropp
Jaanika Aru	Maris Kuldkepp	Marika Palits	Toivo Tuudelepp
Jana Balõnski	Kalmer Liimets	Indrek Pihlak	Silvi Ucke
Kätrin Hanschmidt	Lea Lätte	Marilen Puusep	Monika Ungerson
Marju Kaasik	Riima Mahlapuu	Annika Rüütel	Riina Vene
Peeter Kass	Tarmo Meier	Riina Sagur	
Liidi Kliiman	Vilvia Meister	Tõnis Savi	

Tule, et kohtuda oma leerikaaslastega. Tule, et kohtuda oma kiriku ja kogudusega. Tule, et kohtuda Kristusega, kes on seesama eile ja täna ja igavesti (Heebrealastele 13:8)
Koguduse õpetaja Marko Tiitus

SUUR TÄNU VABATAHTLIKELE!

MEELIS SUURKASK – lillede ja lillepeenarde eest hooldamine

MAIE TAVASTE, RAJA AARDEVÄLJA, HELE-MALL KIVISTE, KAIRI KAJO – kiriku suurpuhastus

MIRJAM TIITUS – eakate pärastlõuna

SILVIA SORO, EVIJA LEIARU-KULDSAAR, MIRJAM TIITUS, ALAR TAEI, KALMER LIIMETS, ANNE PILVAR – mihklipäeva peremissa ja lastekirik 26.09

KAIRI KAJO – kirikuteenija asendamine

TARMO LOODUS, HELVE HUNT, ÜLO STÖÖR, KARL LUHT, TIINA VILBERG

– osalemine Viljandi praostkonna koguduste ilmikujuhtide info- ja koolituspäeval

KARL LUHT – pastoraadi ukse varikatuse paigaldamine

Ristitud

04.09 **Loviise Marie Malken** (sünd. 22.09.2009) Mardi ja Kerli tütar.

Vaderid: Kristel Nõges, Christine Elisabeth Valner ja Norman Leemets

Laulatatud

02.10 Angeelika Päärson ja Marek Toom

Jeesus ütleb: "Mina olen tee, tõde ja elu"

Jh 14:6

OKTOOBRIKUU VILJANDI JAANI KIRIKUS

Laupäev, 02.10

kell 11-15 **Frantsiskusepäeva konverents**
"Kogudus ja kogukond: 21. sajandi paradoksid"

Pühapäev, 03.10
Püha Franciscus
Assisist, †1226

kell 9 HOMMIKUPALVUS
 kell 10 **FRANTSISKUSEPÄEVA MISSA**
 Teenivad õpetaja Marko Tiitus, organist Kalev Rajangu ja koguduse ansambel Kadi Ritsingu juhendamisel.
Koguduse toimkondade tööleõnnistamine
SUURIM KÄSK (5. Moosese 6: 4-9; **1. Korintlastele 1: 4-9**; Matteuse 22: 34-40)

KIRIKUKOHV – NAISKOOR "IRIS" KÜLASKÄIK LAHTISSE

Teisipäev, 05.10

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**
 kell 18 **PIIBLI- JA PALVERING:**
Tunnistamine (Apostlite teod 1: 1-11)

Laupäev, 09.10

kell 17 **PÄIKESELAUL**
Frantsiskusepäevale pühendatud maakondliku 1.-12. klasside õpilaste omaloominguliste laulude konkursi lõppkontsert

Pühapäev, 10.10
Lõikustänupüha

kell 9 HOMMIKUPALVUS
 kell 10 **MISSA**
 Teenivad õpetaja emeeritus Helmut Mötsnik, organist Kalev Rajangu, Vanessa Teesalu ja Katrina Reimand õpetaja Maarika Reimandi juhendamisel
IGAPÄEVANE LEIB (5. Moosese 8: 7-18; **2. Korintlastele 9: 6-15**; Luuka 12: 13-21)

Teisipäev, 12.10

kell 14 **KIRIKUTUND** Viiratsi pansionaadis
 kell 10.30 **KIRIKUTUND** Jämejala psühhiaatria haigla tegelusmajas
 kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**
 kell 13 **EAKATE PÄRASTLÕUNA**

Pühapäev, 17.10 kell 9 HOMMIKUPALVUS
21. pühapäev kell 10 **10. LEERIAASTAPÄEVA TÄNUJUMALATEENISTUS**
 pärast nelipäha Jutlustab Tallinna praost Jaan Tammsalu, teenivad
 õpetaja Marko Tiitus, organist Kalev Rajangu ja
 Maarja Soomre (laul)
JEEUSE SAADIKUD (Jeremija1: 4-10; 2. Timoteusele 4: 1-5; Matteuse 22: 1-14)
KIRIKUKOHV – MINA JA MINU KOGUDUS 10 AASTAT TAGASI JA ÄÄNA

Teisipäev, 19.10 kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**
 kell 14 **PIIBLI- JA PALVERING**
Ülestõusmine (1. Korintlastele 15)

Pühapäev, 24.10 kell 9 HOMMIKUPALVUS
22. pühapäev kell 10 **MISSA**
 pärast nelipäha Teenivad õpetaja emeritus Helmut Mötsnik, organist
 Kalev Rajangu ja naiskoor IRIS Taimi Välba
 juhendamisel
USUVÕITLUS (Jesaja 33: 20-22; Roomlastele 1: 16-17; Johannese 4: 46-53)

Teisipäev, 26.10 kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

Pühapäev, 31.10 kell 9 HOMMIKUPALVUS
23. pühapäev kell 10 **USUPUHASTUSPÜHA MISSA**
 pärast nelipäha **Protessiooniristi pühitsemine**
 Usupuhastuspäha Jutlustab Lahti Salpausselä koguduse ülemõpetaja
 Pentti Keisänen, teenivad õpetaja Marko Tiitus,
 organist Kalev Rajangu, Karoliina Kreintaal ja
 Maarja Nuut (viilulid).
USU ALUSED (Jesaja 62: 6-7, 10-12; Roomlastele 3: 21-28; Matteuse 5: 1-12)
KIRIKUKOHV – KÜLAS SÕBRAD LAHTI SALPAUSSELÄ KOGUDUSEST

TÄNAME KORJANDUSTEL ANNETANUID

29.08 – 847.00 krooni	Perejumalateenistuste korraldamiseks	teenistusel osales 49 inimest
05.09 – 651.00 krooni	Diakooniatöö heaks	teenistusel osales 48 inimest
12.09 – 712.00 krooni	Sügisleeri korraldamiseks	teenistusel osales 47 inimest
19.09 – 596.00 krooni	Peapiiskop Andres Põderi portreemaali heaks	teenistusel osales 40 inimest
26.09 – 3472.90 krooni	Laulukonkursi "Päikese-laul" korraldamiseks	teenistusel osales 141 inimest

IRIS LAULIS SOOME SÕPRADELE

Viljandi Jaani koguduse naiskoor Iris külastas 24. – 26. septembrini Lahti Salpausellä sõpruskogudust ja laulis kolmes kirikus.

Reede varahommikul alustas koor Viljandi bussijaamast teekonda Soome poole. Rahulik meri ja soe sügisilm andsid reisile hea alguse.

Lühike linnaekskursioon Helsingis viis lauljad Templiväljaku kaljusse raiutud ümara vormiga kirikusse. Hoone juures peatunud rohked bussid ja turistidest tulvil kirik andsid tunnistust ehitise populaarsusest turismiobjektina. Enne lahkumist laulis Iris India turistide säravate pilkude all Jumala kiituseks kolm laulu.



Mõni minut enne keskpäeva Helsingi Toomkirikusse jõudnud reisiseltskond sai osa keskpäevapalvusest, mille lõppedes oli kooril taas hea võimalus laulda, kuulda tänusõnu ja saada kaasa tervitused meie kogudusele.

«Aamen, au Isal olgu» kõlas Lahti Salpausellä kiriku suurepärase akustikaga saalis laupäevase kontserdi avalauluna. Sellele järgnesid eesti vaimulike rahvalaulude ja koraalide töötused, Eestis väga armastatud vaimuliku koorimuusika looja Piret Ripsi laulud, inglise ja ameerika autorite kiituslaulud Jumalale ning Iris lõpetas oma esinemise Samuel Jacobi (1652-1721) lauluga «Jubelda rahvas». Instrumentaalseid vahepalu lauludele pakkus klaverisaatja Aare Külama, esitades omaloomingulise pala «Looduspilt» ja Urmas Sisaski «Kassiopeia». Kontserdi lõpuosas laulis sealse koguduse segakoor Johanna Torikka juhatusel ning punkti pani sõpruskontserdile «Laulusild» kahe koori ühiselt esitatud Matti Moilaneni «Kiitke Jumalat»

Et plakat kuulutas «kontserti ja kohvilauda», siis kohvilaudas said lauljad ja kontserdikülalastajad vahetada muljeid, vesteldes koorilaulust, kirikuelust, perekonnast, tööst ja hobidest. Sõnavõttudes anti edasi tervitused ja kõneldi uutest kohtumistest.

Koori ööbimine oli korraldatud 13 kilomeetri kaugusele Lahtist Upila leerilaagris. Saabumine laagripaika meenutas pioneerlaagrisse jõudmist. Väikeste majade ees platsil mängiti palli, mõned lapsed hüppasid batuudil. Ümberringi kõrge kohisev mets ja palju punaseid kärbseseeni.

Laupäeva õhtul, hämaruse saabudes, ootas järve äärsel lõkkeplatsil meid koguduse noortetöö tegija Mauno grillitud liha ja põnevate lugudega Upila talust, mis nüüdseks on saanud koguduse leerilaagrite pidamise paigaks ja pakub suvisel ajal tegevust ning olemise kohta üle kahe tuhandele lapsele. Juttu tuli ka kaunist Vesijärvest, mille kaldal leerilaager asub. Vesijärvil on oluline veetee roll, ta on ühenduses paljude teiste järvedega ning üheskoos moodustavad nad veetee Lahti ja Yväsküla vahel. Veel kõneles mees oma noorusajast ja Jumala juurde jõudmisest. Saabunud pimedus, metsast kostnud salapärane krabin, hõõguvad söed, tumedad kujud ning kuuvalguse virvendus järvepeeglit muutsid õhtu erilisel meeldejäävaks.



Iris teenis kaasa ka pühapäeval missal, mis nagu meiegi kirikus, algas kell 10. Peale jumalateenistust alanud misjonäri teesaatmisel sai koor laulda nimekaimule Iris Kontrale, Botswanasse siirduvale töötajale.

Päikselse pühapäeva pärastlõuna jättis aega ka paari tunniliseks linna-ekskursiooniks, mille suurim üllatus asus Vesijärvi sadamas – Vanas sadamas kasutuseta seisnud töökojahoone ehitati 2000. aastal 1250 kohaga konverentsi- ja kontserdisaal. Sibeliustalo peetakse maailma viie parema akustikaga saali hulka kuuluvaks kontserdimajaks. Iirise lauldud «Armastage üksksteit» kõlas saalis imeliselt ja jäi sel korral koorile viimaseks Soome pinnal esitatud lauluks.

Irise aldirühma laulja Kaie Mõlter

TÄNAME SEPTEMBRIKUU LIKMEANNETAJAJID

(alates 24.08)

Jana Abzalón
Raul Alliksaar
Enna Audova
Tiit-Uku Audova
Merike Ehala
Helga Henning
Helve Hunt
Elga Ibrus
Marianne Jõgi
Kalle Kadalipp
Tiia Kadalipp

Valev Kaska
Made Kello
Eve Kreisman
Rutt Kressa
Enn Kullama
Kaidi Kullama
Hans-Aleksander
Kuusik
Alvar Lepp
Kadi Lohu-Mikk
Tarmo Loodus
Eva Loodus

Tiiu Lätte
Vaige Naber
Eda Paakspuu
Hedi-Kai Päi
Veera Pille
Leida Reinu
Leida Seeder
Lennart Sova
Meeli Sova
Tiiu Soesoo
Enn Tammoja
Andra Tetsman

Eva Tolsa
Merle Uba
Katrín Thomson
Mirjam Tiitus
Urmas Uba
Kristiina
Vahemaa
Elle-Maie Viir
Kalju Viir
Tiina Vilberg
Aivar Villems
Allan Vissak

Mitteliikmena on kogudust toetanud Koidu Atonen

HEA SÕBER!

Viljandi Jaani koguduses on üle 1000 liikme. **Üheksa kuuga** on kogudust liikmeannetusega toetanud **200** koguduse liiget. Liikmeannetused on kogudusele väga tähtsad – see teeb võimalikuks koguduse igapäevaelu korraldamise.

Oleme tänulikud annetuse eest meie kogudusele!

Õnnistussoovidega õpetaja Marko Tiitus ja koguduse juhatuse esimees Tarmo Loodus

ÕNNE TEILE SÜNNIPÄEVALAPSED!

01.10 Sirje Kõuhkna	59	22.10 Liia Otsa	52
01.10 Kalev Tõnisson	60	24.10 Kalju Viir	73
05.10 Tiiu-Mai Mirka	71	24.10 Jaan Visnap	71
05.10 Pilvi Parri	62	28.10 Lilli Vihmann	86
05.10 Elgi Rego	73	29.10 Aino Järv	80
06.10 Helle Lapp	55	29.10 Veera Looga	52
11.10 Raivo Otsa	52	29.10 Hilja-Aksella Soo	88
17.10 Hillart Mirka	75	30.10 Evi Käämbre	77
18.10 Malve-Aili Loide	76		
18.10 Endla Lehtme	59		
19.10 Rein Ruus	55		
20.10 Aita-Astanie Muks	92		

**JUMAL ÕNNISTAGU KÕIKI TEID JA
NOOREMAID SÜNNIPÄEVALAPSI!**

Naiskoor IRIS ootab alates 4. oktoobrist koori uusi lauljaid!

Proovid toimuvad esmaspäeval ja kolmapäeval kell 17-19 koguduse keldrisaalis.

Infot saab koorijuht Taimi Vältbalt, telefon 5133051 või taimivalba@gmail.com

MATUS

VAIKE KÕRESAAR 04.03.1923 – 05.09.2010 Matusetalitus 11.09.2010

Mina olen ülestõusmine ja elu. Kes minusse usub, see elab, isegi kui ta sureb

KOGUDUSE KANTSELEI KIRIKU KÄÄRKAMBRIS ON LAHTI

Esmaspäeval 15 – 19, teisipäeval 13 – 16, neljapäeval 13 – 19 ja

Pühapäeval 9 – 9.45 ja pärast jumalateenistust. K, R, L - kinni

ÕPETAJA MARKO TIITUSE KÕNETUNNID

Teisipäev kell 13-16 ja Neljapäev kell 14-17

PIHIAEG on teisipäeval kell 16-17 või kokkuleppel

Koguduse aadress: Pikk 8, 71003 Viljandi

Telefon kirikus 43 33 000

Õp Marko Tiitus: telefon 53 41 33 94

Sekretär Tiina Vilberg: telefon 55 409 67

Koguduse konto SEB-s on 100 220 503 960 04

AL toimetus: Marko Tiitus, Tarmo Loodus, Mirjam Tiitus, Tiina Vilberg

www.eelk.ee/viljandi.jaani

e-post: marko.tiitus@eelk.ee

e-post: viljandi.jaani@eelk.ee